以此为准

广州市工业和信息化局关于征集创新产品

“首验证”试点示范项目的通知

各区工业和信息化主管部门、各行业商会协会和有关企业：

为贯彻落实《广州市先进制造业强市三年行动计划

（2019-2021 年）》，结合工业和信息化部有关产业技术基础公共

服务平台工作的要求，鼓励检验检测机构或用户积极参与新产品

研发和应用推广，现开展创新产品“首验证”试点示范项目征集

工作，并就有关事项通知如下：

一、征集方向

（一）企业与检验检测机构协同创新试点。

鼓励创新产品研发企业与检验检测机构合作，支持检验检测

机构提前介入企业新产品的研发攻关，与企业协同开展定制化检

测分析、配方拟合、工艺调整、原材料遴选等协同研发工作，加

快推进新产品产业化进程。

（二）产业链上下游企业新产品应用验证示范。

鼓励用户企业“尝新”，与产品研发企业协同开展新产品应用

验证，形成一批高端产品，强化产业化和应用能力。

二、申报要求

（一）申报单位须是广州市行政区域内登记注册且在广州市

广 州 市 工 业 和 信 息 化 局

行政区域内生产经营，具有独立法人资格，诚信经营、依法纳税

的工业和信息化相关企业，或在我市视同法人单位统计并纳税的

企业非法人分支机构。

（二）项目须 2019 年 1 月 1 日后开展，已完成、已开展或

计划开展。

（三）同一申报单位可申报一个或多个试点示范类型。

三、组织方式

（一）申报单位应填写《创新产品“首验证”试点示范项目申

报表》（附件 1，需加盖单位公章），填报相关材料，并提交至所

在区工业和信息化主管部门。

（二）各区工业和信息化主管部门应积极发动符合条件的企

业申报，并于 5 月 10 日前汇总正式报送我局（附件 2），连同申

报材料一式两份及电子版一并提交至我局工业发展处（广州市越

秀区府前路 1 号综合楼 605 室）。

（三）我局将组织相关专家，基于各项目申报材料，编制 2021

年创新产品“首验证”试点示范案例推广目录。

附件：1.创新产品“首验证”试点示范项目申报表

2.汇总表

                       广州市工业和信息化局

                        2021 年 4 月 15 日

    （联系人：张素娟，联系电话：83123828）

3

附件 1

创新产品“首验证”试点示范项目申报表

创新产品名称：          （盖章）

申报单位：              （盖章）

注册地址：

联 系 人：

联系电话：

  2021年4月

一、企业和项目基本情况

（一）申报单位基本信息

企业名称

注册地址

企业性质 国企、民企、外企、中外合资或其它。

注册资金  成立时间

联系人  联系电话

主要产品或服务

企业简介

（二）合作单位基本信息

合作单位名称

注册地址

主要产品或服务

合作单位简介

（三）项目基本信息

试点示范类别
□企业与检验检测机构协同创新试点

□产业链上下游企业新产品应用验证示范

项目名称

项目起止日期
项目投资总额

（万元）

项目简述

（对项目创新产品名称、功能、应用领域、技术

先进性、市场前景，与合作单位合作内容等进行

简单描述）

5

真实性承诺

我单位申报的所有材料，均真实、完整，相

关技术、方案、产品等不存在侵权行为，如有不

实，愿承担相应的责任。

在不涉及商业机密的情况下，自愿与其他企

业分享经验。

申报单位：   （加盖公章）

年  月  日

二、试点示范项目基本情况

（一）项目产品相关情况

详细介绍创新产品名称、功能、应用领域、技术先进性、

企业原有研发基础或市场同类产品情况、市场前景等内容。

（二）项目合作方式

详细介绍与项目合作单位合作必要性、合作内容、合作

模式、费用预算、预期或已达到合作成效等内容。

三、项目实施成效

（一）项目实施现状或进展

（二）下一步项目建设的主要内容和实施计划

（三）项目实施已取得或预期效果

四、相关附件

请按顺序将相关材料编制成册，并在材料封面、侧面加

盖公章：

（一）项目申报单位及合作单位企业营业执照或事业单

位法人证书副本复印件；

（二）项目合作协议；

（三）项目产品知识产权、技术先进性等材料；

（四）其他需要补充的有关证明材料。

附件 2

创新产品“首验证”试点示范项目汇总表

序号 项目名称 申报单位 联系人 联系方式

（一）企业与检验检测机构协同创新试点

（二）产业链上下游企业新产品应用验证示范

 — 8 —

公开方式：主动公开